[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  24 июля 2023 года

	 №22/127/-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Земского собрания Наголенского    сельского поселения выдвинутых  избирательным объединением «Ровеньское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на  выборах депутатов по Наголенскому  десятимандатному избирательному округу  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Зубкова Александра Васильевича, Ивасив Ирины Геннадьевны, Кащенко Евгении Петровны, Клименко Яны Сергеевны, Лемешко Оксаны Зиновьевны, Лисицкого Игоря Ивановича, Литвинова Владимира Геннадьевича, Скрыпниковой Оксаны Павловны, Сыряного Дмитрия Анатольевича, Чуваковой Инны Александровны,  Наголенского   сельского поселения пятого созыва по Наголенскому  десятимандатному   избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    кандидатов в депутаты земского собрания Наголенского  сельского поселения пятого созыва по Наголенскому   десятимандатному   избирательному округу, и документы, представленные для регистрации Зубкова Александра Васильевича, Ивасив Ирины Геннадьевны, Кащенко Евгении Петровны, Клименко Яны Сергеевны, Лемешко Оксаны Зиновьевны, Лисицкого Игоря Ивановича, Литвинова Владимира Геннадьевича, Скрыпниковой Оксаны Павловны, Сыряного Дмитрия Анатольевича, Чуваковой Инны Александровны, кандидатами в депутаты земского собрания Наголенского  сельского поселения пятого созыва по Наголенскому  десятимандатному   избирательному округу, соответствуют требованиям статей 37,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения вышеперечисленных кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьей 30,  частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Наголенского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ровеньский район» по Наголенскому десятимандатному избирательному округу  Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатами в депутаты земского собрания Наголенского    сельского поселения пятого созыва по Наголенскому десятимандатному   избирательному округу:

1.1. Зубкова Александра Васильевича, 27 марта 1971 года рождения, место рождения – С. КЛИМЕНКОВО РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Клименково, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежская государственная технологическая академия», 2006, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП Зубков Александр Васильевич, индивидуальный предприниматель
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 36 мин.

1.2. Ивасив Ирину Геннадьевну, 22 января 1973 года рождения, место рождения – С. НАГОЛЬНОЕ РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нагольное, образование – высшее, Белгородский государственный педагогический институт имени М.С. Ольминского, 1994, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Наголенская СОШ», заместитель директора, депутат земского собрания Наголенского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь первичного отделения №22 с. Нагольное
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 39 мин.

1.3. Кащенко Евгению Петровну, 10 января 1978 года рождения, место рождения – С. КЛИМЕНКОВО РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Клименково, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2009, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБУК «Центральная библиотека Ровеньского района», заведующая отдела библиотечного краеведения
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 42 мин.

1.4. Клименко Яну Сергеевну, 19 апреля 1984 года рождения, место рождения – С. КЛИМЕНКОВО РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Клименково, образование – высшее, федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2011, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Клименковская ООШ», заместитель директора, депутат земского собрания Наголенского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 45 мин.

1.5. Лемешко Оксану Зиновьевну, 21 ноября 1971 года рождения, место рождения – ГОР. ИВАНО-ФРАНКОВСК, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Клименково, образование – высшее, Белгородский государственный университет, 2004, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Клименковская ООШ», директор, депутат земского собрания Наголенского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 48 мин.

1.6. Лисицкого Игоря Ивановича, 7 мая 1978 года рождения, место рождения – С. НАГОЛЬНОЕ РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – среднее профессиональное, ФГОУ СПО «Новооскольский сельскохозяйственный колледж», 2003, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП глава КФХ Лисицкий И.И., глава, депутат земского собрания Наголенского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 51 мин.

1.7. Литвинова Владимира Геннадьевича, 1 мая 1986 года рождения, место рождения – С. КЛИМЕНКОВО РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нагольное, образование – среднее профессиональное, Учебный центр филиал ЗАО «Управляющая компания ЭФКО», в г. Алексеевка, 2010, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – безработный
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 54 мин.
1.8. Скрыпникову Оксану Павловну, 3 августа 1991 года рождения, место рождения – С. КЛИМЕНКОВО РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нагольное, образование – основное общее, муниципальное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области», 2006, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 58 мин.

1.9. Сыряного Дмитрия Анатольевича, 5 июня 1975 года рождения, место рождения – П. РОВЕНЬКИ РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нагольное, образование – среднее профессиональное, Ровеньское ПТУ-19, 1993 основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – плательщик налога на профессиональный доход
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 14 ч. 01 мин.

1.10. Чувакову Инну Александровну, 19 мая 1989 года рождения, место рождения – С. НАГОЛЬНОЕ РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства –Белгородская область, Ровеньский район, село Нагольное, образование – высшее, автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования «Белгородский университет кооперации, экономики и права», 2012, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Наголенская СОШ», учитель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 14 ч. 03 мин.
2. Выдать зарегистрированным кандидатам, удостоверение о регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Наголенского   сельского поселения пятого созыва по Наголенскому   десятимандатному   избирательному округу.
3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах земского собрания Наголенского сельского поселения пятого созыва по Наголенскому   десятимандатному   избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов депутатов  земского собрания Наголенского    сельского поселения пятого созыва по Наголенскому   десятимандатному   избирательному округу.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Наголенского  десятимандатного избирательного округа.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову

              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова